
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  20 GIUGNO 2008  N° 106 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER ATTUAZIONE ACCORDO 

DI PROGRAMMA QUADRO PER  INTERVENTI DI 

COMPLETAMENTO DEI PORTI. INTERVENTO DT03 

DENOMINATO “REDAZIONE NUOVO PIANO REGOLATORE 

PORTUALE E DEL RELATIVO STUDIO DI IMPATTO 

AMBIENTALE”, RELATIVO ALL’A.P.Q. 14 – FINANZIAMENTO 

DI € 360.000,00 ASSEGNATO DAL CIPE CON DEL. 84/2000. 

 

 
 L’anno duemilaotto il giorno  venti del mese di giugno alle ore 12,45 e seguenti nella sede 

municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

  

1. Sig.  CARLO         BOROMEO 

2. Sig.  MASSIMO        PAOLUCCI 

2. Sig. LUCIO         CIERI 

3. Sig. GIULIO          NAPOLEONE 

4. Sig. GIUSEPPE         GRANATA 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione assunta dalla Regione Abruzzo in data 

7.8.2001, n.741, riguardante la ripartizione di fondi provenienti dalle Deliberazioni CIPE 

n. 142/1999, n. 84/2000 e n. 138/2000 tra i vari settori di interesse regionale; 



 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo in data 16.5.2003, 

n.353, con la quale si è stabilito che lo studio di fattibilità “Razionalizzazione e 

potenziamento del sistema portuale regionale” costituisce ex L.144/1999, in assenza di 

specifici strumenti di programmazione regionale, atto di riferimento per la futura 

allocazione delle risorse che si rendono disponibili nell’ambito dell’intesa istituzionale di 

programma e relativi A.P.Q., nonché per la programmazione di nuove infrastrutture 

portuali ovvero di completamento di quelle esistenti; 

 

CONSIDERATO che in data 10.12.2003 è stato stipulato tra il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e la Regione 

Abruzzo, l’Accordo di Programma Quadro finalizzato all’introduzione ed al potenziamento 

del sistema dei porti abruzzesi all’interno del sistema marittimo, turistico e commerciale, 

del Mediterraneo; 

 

VISTO il quadro complessivo dell’Accordo ammontante ad un costo totale di € 

40.364.215,98,la cui copertura finanziaria (competenza), suddivisa in base alle fonti di 

copertura prevede una spesa pari a: 

anno 2004 spesa di €   200.000,00 

anno 2005 spesa  di €  100.000,00 

anno 2006 spesa  di €    60.000,00 

 

 

VISTO lo schema di convenzione allegato alla nota della Giunta Regionale  datata 

9.6.2008 prot. n.4919, avente  come oggetto APQ 14 “Accordo di Programma Quadro per 

interventi di completamento dei porti”Intervento DT03 denominato “Redazione nuovo 

Piano Regolatore Portuale e del relativo Studio di Impatto Ambientale”; 

 

  VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1- Approvare lo schema di convenzione allegato alla nota della Giunta Regionale datata 

9.6.2008, prot. n. 4919/DE3, relativo al finanziamento assegnato dal CIPE  con del. 

84/2000, avente come oggetto “ APQ14 “Accordo di Programma Quadro per 

interventi di completamento dei porti” Intervento DT03 denominato “Redazione nuovo 

Piano Regolatore Portuale e del relativo Studio di Impatto Ambientale” 

Finanziamento di  € 360.000,00, che allegato alla presente costituisce parte integrante 

della stessa; 

 

2- Dare mandato al Dirigente del 3° Settore, in qualità di rappresentante dell’ 

Amministrazione Comunale, quale Soggetto attuatore dell’ Accordo di programma di 

cui alla delibera CIPE n. 84/2000; 

� di sottoscrivere la precitata convenzione, 

� di predisporre tutti gli atti conseguenziale per la stesura del Nuovo Piano 

Regolatore Portuale, 

� di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 



� Di impegnare la suddetta spesa. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


